
 

 

UCHWAŁA NR RG-XVII/174/25 

RADY GMINY NOWINY 

z dnia 21 lipca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Nowiny na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1-5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Nowiny Nr RG-X/97/24 z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Nowiny na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Plan wydatków zwiększa się o kwotę 1 111 500,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

2. Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r.” otrzymuje nowe 

brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 12 do uchwały budżetowej „Dotacje celowe w 2025 roku” otrzymuje nowe brzmienie, 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Zmienia się § 3, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 6 005 078,07 zł, którego źródłem finansowania 

będą przychody z tytułu: 

1. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 208 673,08 zł; 

2. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 

287 671,96 zł; 

3. wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 

w wysokości 5 508 733,03 zł.”. 

5. Zmienia się § 4, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Ustala się: 

1. Przychody budżetu w łącznej wysokości 9 471 054,10 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 23 lipca 2025 r.

Poz. 2586



2. Rozchody budżetu w łącznej wysokości 3 465 976,03 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 4.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Marcin Wojcieszyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2586



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr RG-XVII/174/25 

Rady Gminy Nowiny 

z dnia 21 lipca 2025 r. 

 Nazwa jednostki sprawozdawczej NOWINY 

 Rodzaj Plan wydatków 

           

 Dział 
Rozdzia

ł 
Paragraf Treść Wartość  

 600   Transport i łączność 1 111 500,00  

  60014  Drogi publiczne powiatowe 1 111 500,00  

 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

1 111 500,00  

           

 Razem: 1 111 500,00 

 

           

         Przewodniczący Rady Gminy   

           

                Marcin Wojcieszyński  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2586



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr RG-XVII/174/25 
Rady Gminy Nowiny 

z dnia 21 lipca 2025 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2586



 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2586



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2586



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr RG-XVII/174/25 

Rady Gminy Nowiny 

z dnia 21 lipca 2025 r. 

                          Dotacje celowe w  2025 roku  w złotych   

Lp Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Jednostka otrzymująca dotację Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 7 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1. 600 60004 2310 Organizacja transportu lokalnego Miasto Kielce 1 255 755,00 

2. 600 60004 2310 Obsługa komunikacyjna Centrum Nauki Leonardo da Vinci oraz Parku Etnograficznego w Tokarni Miasto Kielce 5 887,00 

3. 600 60014 6300 
Rozbudowa drogi powiatowej nr 1272T w miejscowości Szewce i Zawada     w systemie zaprojektuj i 
wybuduj  

Powiat Kielecki 25 000,00 

4. 600 60014 6300 
Przebudowa skrzyżowania ul. Przemysłowej z ul. Perłową w ciągu dróg powiatowych nr 1365T i 1366T w 
msc. Nowiny 

Powiat Kielecki 1 311 500,00 

5. 600 60014 2710 Remont drogi powiatowej nr 1272T w msc. Zgórsko Powiat Kielecki 300 000,00 

6. 700 70001 6210 Zakup szczotki do zielska - odchwaszczarki ZGKiM w Nowinach 35 000,00 

7. 851 85121 2560 Badania profilaktyczne dla mieszkańców Gminy Nowiny w ramach pikniku medycznego SPZOZ w Nowinach 24 480,00 

8. 851 85121 2560 Remont pomieszczeń SPOZ w Nowinach SPZOZ w Nowinach 80 680,00 

9. 851 85121 6220 Zakup USG Samsung V6 z wyposażeniem SPZOZ w Nowinach 139 320,00 

10. 851 85154 2800 
Realizacja programu w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi w Świetlicy Środowiskowej w Osiedlu 
Nowiny 

GOK „Perła” w Nowinach 41 539,35 

11. 921 92109 2800 Dotacja na organizację imprez kulturalnych GOK „Perła” w Nowinach 250 000,00 

Razem: 3 469 161,35 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. 750 75095 2360 Zadania w zakresie prowadzenia działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnej 
Wyłoniona zgodnie z przepisami ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie 

10 000,00 

2. 754 75412 6230 Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego OSP Kowala 210 000,00 

3. 900 90005 6230 Dotacje na inwestycje z zakresu ochrony środowiska  

osoby fizyczne zamieszkałe na terenie 
Gminy - na podstawie uchwały Rady 
Gminy (zgodnie z ustawą Prawo ochrony 
środowiska) 

150 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2586



4. 900 90095 6230 Dotacja na zakup i montaż naziemnych zbiorników do zbierania wód opadowych na terenie Gminy Nowiny 

osoby fizyczne zamieszkałe na terenie 
Gminy - na podstawie uchwały Rady 
Gminy (zgodnie z ustawą Prawo ochrony 
środowiska) 

5 000,00 

5. 921 92105 2360 Zadania w zakresie kultury 
Wyłoniona zgodnie z przepisami ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie 

8 500,00 

6. 926 92605 2360 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 
Wyłoniona zgodnie z przepisami ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie 

795 000,00 

            Razem: 1 178 500,00 

    ogółem dotacje celowe:  4 647 661,35 

       

     Przewodniczący Rady Gminy  

       

          Marcin Wojcieszyński  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 2586



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr RG-XVII/174/25 

Rady Gminy Nowiny 

z dnia 21 lipca 2025 r. 

       

  
Przychody i rozchody budżetu w 2025r. 

      
w 

złotych 

 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

 1 2 3 4 

 
Przychody ogółem:  9 471 054,10 

 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

905 208 673,08 

 

 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 

906 287 671,96 

 

 
3 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy 
950 8 974 709,06 

 
Rozchody ogółem:  3 465 976,03 

 
1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 3 465 976,03 

       

     
Przewodniczący 
Rady Gminy  

       

     
      Marcin 
Wojcieszyński  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 2586


		2025-07-23T10:37:14+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




